1 a textus: 205–207, datum Tybure, VI. Kal Augusti pontif nri ao quinto, Malle-
chich 1708, 206, § 3 2 Cf. p. 207 3 VI R. J. 29 (Friedberg II,1122), cf. Congar

1958 4 sic, littera unica ’p’ ! 5 Cf. X 5.40.27 § 1 (Friedberg II,924)
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sine misericordia sustentandi. De numero autem reassumptionis
istorum apostatarum et de penis servanda censemus contenta et
expressa in graviori culpa1. – Forma autem litterarum dimisso-
riarum, quibus fratres ad alium ordinem transmitti possunt, hec
est: ,,Frater N., ordinis fratrum heremitarum sancti Pauli primi
heremite, regulam beati Augustini professorum, prior generalis
vel provincialis. Universis presentes litteras inspecturis, salutem
in Domino sempiternam. Ad vestre charitatis notitiam cupio per-
venire, quod fratri N. presbytero, clerico vel laico, ordinis nostri
professo, presentium videlicet exhibitori ad ordinem sancti Be-
nedicti, ubi vigeat observantia regularis, vel Cisterciensium seu
Cartusiensium etc. concedo licentiam transeundi assignans ei vel
eis terminum trium vel quattuor mensium ad alterum dictorum
ordinum ingressum procurandum. Et postquam dictus frater N. in
altero ordinum predictorum assumptus fuerit habituque eiusdem
insignitus, sit a nostra et nostri ordinis obedientia absolutus, in
cuius rei testimonium sigillum nostrum presentibus duximus ap-
ponendum. Datum in cenobio nostro de tali, secundo vel tertio
etc. die mensis Augusti, anno Domini M. V. XIII.”2 1513 VIII

2, 3

a. 93 Dist. Ex concilio Pari<si>ensi, c. Nulla dicitur: ,,Nulla ratione clerici
aut sacerdotes habendi sunt, qui sub nullius episcopi disciplina et providentia
gubernantur. Tales enim acephalos, id est sine capite, prisca consuetudo nun-
cupavit3. Ibi dicit Glossa: ,,Tales, sicut excommunicatos debet quilibet exclu-
dere de ecclesia sua”, Extra, De parochis et alienis parochianis, c. 24. Item, in
c. Sicut, 20, q. 25 dicitur: Qui monasteria elegerunt a monasteriis egredi non
permittantur. Item, quia monachus est mundo mortuus, Deo vivens, extra
claustrum sicut piscis extra aquam in vita spirituali subsistere non potest,
16, q. I, Placuit6. Immo, ut dicitur in c. Porrecta, De confirmatione utilis vel
inutilis:7 Monachus non potest deserere prioratum vel administrationem sine
licentia abbatis, c. 2, De statu monachorum8.

b. Ad hoc, quod dicit constitutio hec ’excommunicentur’, nota c. Qui ve-
re, 16, q. I, ubi sic habetur: ,,Pretereuntem autem hec decrevimus extra
communionem esse, ne nomen Domini blasphemetur”9.